
UCHWAŁA NR VIII/52/2024
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia 30 października 2024 r.

w sprawie odrzucenia w części stanowiska Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność"
dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Łowickiego

w sprawie likwidacji Powiatowego Zarządu Dróg i Transportu w Łowiczu

^^

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. póz. 107) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.
o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. póz.854) Rada Powiatu Łowickiego

uchwala, co następuje:

§ l. Odrzuca się w części stanowisko Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność" dotyczące
zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Łowickiego w sprawie likwidacji
Powiatowego Zarządu Dróg i Transportu w Łowiczu, w zakresie odnoszącym się do
pracowników Powiatowego Zarządu Dróg i Transportu w Łowiczu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

.^-^

PR^Wp„;lICZĄS,YRAJ?
TE^—fc-^

Mar^k Jędrz^czak



%.



1

^>.

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy o związkach zawodowych w przypadku negatywnej
opinii związku zawodowego na temat projektu uchwały rady powiatu, rada powiatu musi
ustosunkować się do ww. opinii. Przywołany przepis stanowi, iż w razie odrzucenia w całości
lub w części stanowiska związku, właściwy organ administracji rządowej lub samorządu
terytorialnego informuje o tym związek na piśmie, podając uzasadnienie swojego stanowiska.
W razie rozbieżności stanowisk związek może przedstawić swoją opinię na posiedzeniu
właściwej komisji sejmowej, senackiej lub samorządu terytorialnego.

Region Mazowsze NSZZ „Solidarność" pismem z dnia 25 września 2024 r., znak: l.dz.
Przewodu: 646/24 w nawiązaniu do pisma z dnia 15 lipca 2024 r., znak: l. dz. Przewodu: 536/24
potwierdził, że pozytywnie odbiera, że zadania Powiatowego Zarządu Dróg i Transportu
w Łowiczu przejmuje Starostwo Powiatowe w Łowiczu a zmiana ta nie spowoduje
ograniczenia dostępu społeczności lokalnej do danych usług publicznych. Jednocześnie Region
Mazowsze NSZZ „Solidarność" postuluje, aby zwalniani pracownicy mogli otrzymać
propozycje nowej pracy lub większe odprawy a także pomoc ze strony Powiatowego Urzędu
Pracy w Łowiczu.

Projekt uchwały Rady Powiatu Łowickiego w sprawie likwidacji Powiatowego Zarządu
Dróg i Transportu w Łowiczu nie zawiera w swojej treści postanowień dotyczących
pracowników Powiatowego Zarządu Dróg i Transportu w Łowiczu, w tym postanowień
wskazujących na zwolnienia pracowników, o czym Region Mazowsze NSZZ „Solidarność"
nadmienia w przekazanym stanowisku. W związku z powyższym stanowisko związku w części
dotyczącej pracowników Powiatowego Zarządu Dróg i Transportu w Łowiczu jest bezzasadne,
bowiem nie dotyczy treści przedstawionego projektu uchwały.

Zgodnie z treścią art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał
w sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia, przekształcania i likwidacji
jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. Art. 12 ust. l pkt 2 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych stanowi, że jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem
odrębnych ustaw, tworzą, łączą i likwidują organy stanowiące jednostek samorządu
terytorialnego. Ponadto zgodnie z art. 12 ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ww. ustawy, likwidując jednostkę
budżetową, organ, o którym mowa w ust. l, określa przeznaczenie mienia znajdującego się
w zarządzie tej jednostki, a należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje urząd
odpowiedniej jednostki samorządu terytorialnego.

W projekcie uchwały Rady Powiatu Łowickiego w sprawie likwidacji Powiatowego
Zarządu Dróg i Transportu w Łowiczu wskazano, iż mienie znajdujące się w użytkowaniu
likwidowanej jednostki według stanu na dzień likwidacji przekazuje się do dyspozycji
Starostwa Powiatowego w Łowiczu oraz, że należności i zobowiązania likwidowanej jednostki
budżetowej według stanu na dzień likwidacji przejmuje Starostwo Powiatowe w Łowiczu.

Zatem projekt uchwały Rady Powiatu Łowickiego w sprawie likwidacji Powiatowego
Zarządu Dróg i Transportu w Łowiczu określa wymagane przepisami prawa przeznaczenie
mienia znajdującego się w zarządzie tej jednostki oraz, iż należności i zobowiązania
likwidowanej jednostki przejmuje urząd odpowiedniej jednostki samorządu terytorialnego, tym



samym reguluje i wyczerpuje ustawowe obowiązki organu stanowiącego jednostki samorządu
terytorialnego w zakresie likwidacji jednostki organizacyjnej.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami umożliwi się Regionowi Mazowsze NSZZ
„Solidarność" przedstawienie i uzasadnienie swojego stanowiska na posiedzeniu właściwej
Komisji Rady Powiatu Łowickiego oraz podczas sesji Rady Powiatu Łowickiego.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały o odrzuceniu w części stanowiska
Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność" dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady
Powiatu Łowickiego w sprawie likwidacji Powiatowego Zarządu Dróg i Transportu
w Łowiczu, jest uzasadnione.


